Folium Ecclisi

Et credi per vniuersa vastabit. Itē gregō loquens de antichristo dicit. robus
stos q̄ppe interficiet et eos q̄ mente iniici sunt corporaliter. ¶ Tercio no-
ta. autor in littera tagit duo. p̄mo vitā sancti Andree. secundo tangit eius
passionē. De p̄mo legis q̄ būtis Andreas fuit virilis tā in corpe q̄ in aia.
Fuit enim virilis in corpe. q̄ habuit eandē longitudinē cū xpo. ipse etiā fui-
te virilis in aio. qd̄ declarat in littera. cū dicit ostentans se esse milite. Ipse enim
viriliter egit p̄dicādo. q̄ p̄dicauit vscq̄ ad mortē suā. Pro secundo nota q̄
in eius passione legit q̄ in achaia est qdā regio quā sctus Andreas p̄dica-
tionib⁹ et miraculis ad fidē p̄uertit. in quibus partib⁹ iacet qdā ciuitas noīe
Patras. quā cōsul Egeas intravit et cepit credētes in xp̄m appellere ad sa-
crificia idoloꝝ. Qui occurrit sanctus andreas dixit. Opt̄ ut tu q̄ iudex
hominū esse meruisti iudicem tuū q̄ in celis est agnoscas et agnitū colas.
et colendo eū q̄ verus deus est. ab his q̄ veri dei non sunt animū reuocati
res. Qui egeas dixit. Tu andreas qui pluades hominib⁹ supsticio sam se
etā quā romani p̄ncipes nuper exterminare iusserūt. Andreas respondit.
Ego sum qui predico verbū veritatis dñm Iesum christū. Romani autē
p̄ncipes nō cognouerūt. q̄ filius dei p̄ salutē hominū venies docuit ista
idola nō esse deos. sed demonia pessima humano generi intimica. Qui egeas
Ista supsticioz vana p̄ba sunt. que dū p̄dicaret vester iesus iudei eū
crucis patibulo affixerūt. Andreas respondit. Et si velles scire mysteriū
crucis. quā nō rōnabilī charitate xp̄s p̄ nostra salute sponte suscepit. Egeas
dixit. Quō tu dicas ei sponte passum cū afferat esse traditus a suo di-
scipulo et a iudeis tentus. Andreas respondit. Ideo dico sponte. q̄ cū ipso
fui cū a discipulo suo et a iudeis teneret. dixit nobis q̄ tradēdus erit et cru-
cifigēdus p̄ nostra salute et tercia die se resurrexit. ecce p̄dixit. Egeas dixit
miror te prudentē illum hominē velle sectari quo cunq̄ pacto. aut sponte
aut iniuste. in cruce tñ p̄fiteris affixū. Qui andreas. nō em p̄ sui reat culū
pa sed p̄ nostra salute crucis patibulū subire dignatus ē. vt vñ mors ori-
ebat inde vita resurgeret. Egeas dixit. q̄ discipulus ei⁹ es et dñs nr̄is im-
molare p̄tēnis. Andreas r̄ndit. ego colo vñū deū dñm christū crucifixū. et
illi hostiā corporis mei immolabo. Qui egeas. te sicut tuū deū crucifigā. An-
dreas r̄ndit. ego si crucis patibulū expauescerē crucis gloriā nō p̄dicarem.
Tunc egeas iussit beatū andream ad crucifigendū duci. q̄ dū videret crucem
dixit. Salve crux speciosa. ego gaudens veniam ad te ut tu me suscipes
discipulū qui p̄pendit in te magister meus Iesus christus. Qui dū cru-
cifigere expansis pedib⁹ sursum et manib⁹ deorum. biduo p̄cedebat viuēs
in cruce docens populū. et multa milia hominū ad fidē christianā querte-
bat. Populus igit̄ p̄tra egeā p̄motus ad ip̄m p̄verauit petēs sc̄m andre-
am deponi dicens. Concede nobis hominē iustū et pium. Sed sanct⁹ an-
dreas int̄mis desiderijs p̄cebat vitā suā p̄ martyrium crucis terminare
qd̄ factū est. Et oratione facta emisit sp̄m. et sic in dñō requeuit. Sed cū bea-
tus andreas ad crucem ducebatur populus qui sequebāt clamauit voce
magna. Innocens huius sanguis sine causa damnatur. Ex quibus omib⁹
patr̄z q̄ ipse andreas viriliter egit in p̄dicando. q̄ p̄dicauit vscq̄ ad mor-
tem. mortē autē crucis. Ergo bñ dicit in extū ostentans se bonum militem.
Itē nota būtis andreas vocat frater dñi. quia similis erat ei non similitud-

r. q.

De sancto Andrea.

dine maiestatis. sed in similitudine virtutum et miraculorum sciam fidem predicando et crucis martyrum suscipiendo. Fuit enim crucifixus quis non eodem modo sicut christus. qui peperit erectis pedibus in cruce. et viviebat ibidem per duos dies de ceteris populis predicando fidem christianam. et gratia magnam gloriam credit pre omnibus testibus. quare frater christi nuncupatur. ¶ Pro terminis nota. achaia est propter nomen regionis. sed figura est propter transitus cercus iugatois. et facit firmiter posse ostendere. quod ostendat est participium precorit ipsius a proprio frequentatio ostendo. quod ultra formata proprie ostendit dicitur. Sed tui ut hic ponitur est proximum primitium. et perficitur cum hoc nomine regum in diversitate numeri secundum regulas grammaticales quod. et mei cuiuslibet proximi punitur perficietur cum omni nomine in dissimili gne numero casu.

Nos igit peccatis nostris grauati te deum poscimus. Ut illius quod tua spsectatus precepta tua placent. Nos intercessione tuearis in eternum.

Hic autor dirigit petitionem ad deum ut meritis beatissimi Andree nos defendas. ut valeamus deo. Igitur nos. scilicet christianis grauati. hoc honorati (nostris peccatis) id est criminiis et delictis (postquam). scilicet rogamus (te deum). scilicet omnipotens ut tu es aris. scilicet defendas (nos). scilicet christians (in eternum). scilicet eternaliter (intercessione) id est interuenientem (illi). scilicet andree (quod spectat). scilicet est. scilicet sequitur (sp). scilicet in omnibus tuis (tua precepta). scilicet mandata. scilicet quod (placet). scilicet acceptabilia sunt (tibi). scilicet christi. ¶ Hora. quoniam auctor in hac parte etiam commendat beatum Andream et maxime ex obediencia cum deo. tua spsectatus precepta. Unde obediencia est spontaneum propter voluntatis sacrificium. vnde Berninus. Deinde fratres qui possunt obedienciam possunt vitam. quod in signo obedienciae inclinato capite christo tradidit spiritum. Ita obediencia efficit nos fratres dei. Illi in euangelio Matthaei. Quoniam fecerit voluntatem patris mei frater meus est. quam obediencia beatissimus Andreas firmis ter tenet frater christi nuncupatur. Ita obediencia fecit hominem excellentiorem et suis superioribus dilectum. vnde Deus. xviiiij. Si audieris vocem domini tui facies te dominus excellentiorem cunctis gentibus. Ita ergo de utilitate obediencia. Melior est obediencia quam victima. quod obediencia propria carnem offerit patrem. victima vero offerit carnem alienam. Hoc beatissimus Andreas propediens et considerans non cum tarditate nec coactus. sed festinanter et sponte deo obediuit. iuxta illud Matthaei. At illi relictis rebus primus sequitur sunt dum derelinquentes propriam voluntatem. quod de Macro. quod propria voluntas displiceret deo. placet diabolo. multis nocet. Et quod beatus Andreas propria voluntate reliqua mandatis dei firmiter obediuit. quare eius oratio apud deum misericorditer exaudiatur. quare meritis tamen imploremus. quod plus valeret unus sanctus orando quam multi peccatores.

¶ Pro terminis nota. grauatus est participium derivatum a proprio grauore. sed spectat participium precorit ipsius a sectoribus aris quod est frequentatio a sequore irregulariter formatum. vnde Alexius. Sciscitor et seitor et ceteri.

h Ospitati dedit egros olei perfusio Nicolaus naufragantibus assuit presidio. Reuelatur a defunctis defunctus in bivio. Baptizatur auri visio indecisus iudicio.